



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

No. EXPEDIENTE
FONPER-DAF-CM-2022-0025
No. DOCUMENTO
FD-F-19-2022-082

05 de mayo de 2022

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Departamento de Compras y Contrataciones

**REFERENCIA** : FONPER-DAF-CM-2022-0025

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la cuota de compromiso a favor de **GTG INDUSTRIAL, S.R.L.**, para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código <sup>1</sup>	Denominación	Cuenta Presupuestaria	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50161814	Azúcar Blanca.	2.3.1.1.01	Paquete	25	RD\$191.40	RD\$4,785.00
2	50161814	Azúcar Crema	2.3.1.1.01	Paquete	30	RD\$160.08	RD\$4,802.40
3	50201714	Crema para café en Sobres	2.3.1.1.01	Unidad	24	RD\$348.10	RD\$8,354.40
4	50161814	Azúcar blanca tipo bastón	2.3.1.1.01	Paquete	3	RD\$1,154.20	RD\$3,462.60
5	50161814	Azúcar Crema tipo bastón	2.3.1.1.01	Paquete	9	RD\$1,154.20	RD\$10,387.80
6	53131608	Crema para Café en Pote	2.3.1.1.01	Unidad	24	RD\$348.10	RD\$8,354.40
7	50202306	Refresco Regular	2.3.1.1.01	Unidad	288	RD\$47.20	RD\$13,593.60
8	50202306	Refresco S/ Azúcar	2.3.1.1.01	Unidad	100	RD\$47.20	RD\$4,720.00
9	50202304	Jugo Cramberry	2.3.1.1.01	Unidad	192	RD\$171.10	RD\$32,851.20
10	50202304	Jugo de Manzana	2.3.1.1.01	Unidad	120	RD\$88.50	RD\$10,620.00
11	50202301	Agua Saborizada	2.3.1.1.01	Unidad	240	RD\$107.38	RD\$25,771.20

12	50202301	Agua Mineral c/Gas	2.3.1.1.01	Unidad	240	RD\$109.74	RD\$26,337.60
13	14111705	Servilletas P/Cocina	2.3.3.2.01	Paquete	10	RD\$129.80	RD\$1,298.00
14	14111705	Servilletas de Cocktail	2.3.3.2.01	Paquete	14	RD\$177.00	RD\$2,478.00
16	52151504	Vasos #10	2.3.9.9.01	Paquete	200	RD\$96.76	RD\$19,352.00
17	52151504	Vasos #5	2.3.9.9.01	Paquete	150	RD\$99.12	RD\$14,868.00
18	52151505	Removedores P/Bebida	2.3.9.9.01	Paquete	5	RD\$702.10	RD\$3,510.50
19	24111503	Bolsas Plásticas	2.3.9.9.01	Cajas	10	RD\$442.50	RD\$4,425.00
20	14121806	Papel Encerado	2.3.9.9.01	Unidad	10	RD\$702.10	RD\$7,021.00
21	60121134	Papel Aluminio	2.3.9.9.01	Unidad	20	RD\$820.10	RD\$16,402.00
		Total					RD\$223,394.70

**PRESUPUESTO:** RD\$223,394.70 (Doscientos Veintitrés Mil Trescientos Noventa y Cuatro Pesos con 70/100)

En ese sentido y en base al Presupuesto Aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es por **Compra Menor** Y para que conste, firmo la presente certificación,



**Marleny Medrano**  
Directora Administrativa-Financiera

